



Folketingets Miljøudvalg  
Christiansborg  
1240 København

J.nr. 2014-6738  
Den 26. september 2014

./.

Til udvalgets orientering fremsendes samrådstalen som afholdt på samråd d. 18. september om vindmøllestøj. Samrådsspørgsmål AL blev besvaret.

Efter samrådet, der omhandlede bekendtgørelsesarbejde, der blev igangsat og afsluttet under den daværende miljøminister Karen Ellemanna (V), har Miljøstyrelsen gjort mig opmærksom på følgende vedr. spørgsmålet om, hvorvidt Miljøstyrelsen har givet fortrolige oplysninger eller ej:

Miljøstyrelsen sendte den 12. maj 2011 henholdsvis 13. maj 2011 mails til Siemens og Vestas. Til hver mail var der vedhæftet et notat, og Miljøstyrelsen bad virksomhederne om at holde oplysningerne fortrolige. Mail og notat indeholdt Miljøstyrelsens konsekvensberegninger for vindmøller fra henholdsvis Siemens og Vestas ved indførelsen af en grænseværdi for lavfrekvent støj. Konsekvensberegningerne var baseret på data, som styrelsen tidligere havde modtaget fra virksomhederne i fortrolighed.

Da der efterfølgende blev bedt om aktindsigt, udleverede Miljøstyrelsen mails og notater med konsekvensvurderingerne. Oplysninger om kildestyrker for vindmøller blev overstreget, da netop disse oplysninger blev vurderet at være fortrolige af konkurrencemæssige hensyn. De samme mails og notater blev også sendt til Folketingets Miljøudvalg den 27. februar 2012 i forbindelse med besvarelse af spørgsmål 86 (alm. del.).

Der er således ikke tale om, at Miljøstyrelsen har givet fortrolige oplysninger til de nævnte virksomheder. Kun de data, virksomhederne selv sendte til styrelsen, kunne både dengang og nu karakteriseres som fortrolige.

Jeg har indskærpet over for Miljøstyrelsen, at det er meget utilfredsstillende, at forløbet vedr. bekendtgørelsesarbejdet ikke var oplyst fuldt ud forud for samrådet.

Jeg har i øvrigt noteret mig, at der er stillet en række spørgsmål som opfølgning på samrådet, herunder vedrørende møder mellem Miljøstyrelsen og Vindmølleindustrien og andre interessenter i 2011. Disse samt de øvrige stillede spørgsmål vil blive besvaret skriftligt.

Kirsten Brosbøl

Claus Torp